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J,4 Udpegede internationale naturbeskyttelsesområ- 
der, fortegnelser over naturtyper og arter 

Bekendtgørelse nr. 477 af 7. juni 2003 om afgræns- 
ning og administration af internationale naturbeskyt- 
telsesområder (EF-fuglebeskyttelsesområder, EF-ha- 
bitatområder og Ramsarområder) fastlægger afgræns- 
ningen af de internationale naturbeskyttelsesområder 
i Danmark og indeholder fortegnelser over naturtyper 
og i Danmark naturligt hjemmehørende arter omfattet 
af habitatdirektivets bilag I og 11, herunder såkaldt pri- 
oriterede naturtyper og arter, samt fortegnelse over 
fuglearter omfattet af fuglebeskyttelsesdirektivets bi- 
lag I, som er relevante i Danmark. 

På havområdet er der i øjeblikket kun én prioriteret 
dyreart, nemlig fiskearten snæbel, hvis kendte fore- 
komstområde er i Vadehavet. 

Oplysningerne om de udpegede internationale na- 
turbeskyttelsesområder og omfattede naturtyper og 
arter findes på Skov- og Naturstyrelsens hjemmeside, 
www.sns.dk. 

2. Lovforslagets hovedindhold 

Med henblik på at gennemføre habitatdirektivet og 
fuglebeskyttelsesdirektivet på havet foretages der en 
række ændringer og justeringer af undergrundsloven, 
kontinentalsokkelloven, elforsyningsloven, lov om 
Energinet.dk, kystbeskyttelsesloven og havneloven. 

Den nuværende lovgivning vedrørende energipro- 
jekter på havet, havne og kystbeskyttelse indeholder 
ikke fornødne regler til at sikre gennemførelse af de to 
naturbeskyttelsesdirektiver, når der gives tilladelse til 
projekter. Det vil dog være forskelligt for de enkelte 
love, hvilke regler der skal indføjes, idet visse love al- 
lerede indeholder enkelte bestemmelser, der kan med- 
virke til at sikre den fornødne gennemførelse af direk- 
tiverne. 

Med lovforslaget vil der blive indsat de fornødne 
regler til at stille vilkår om naturbeskyttelseshensyn i 
tilladelser og bemyndigelsesbestemmelser til at fast- 
sætte regler til opfyldelse af EU-retlige regler og inter- 
nationale forpligtelser. Endvidere indsættes i flere af 
lovene bestemmelser om vurdering af projekters virk- 
ning på udpegede internationale beskyttelsesområder 
og om meddelelse af tilladelser og påbud ved naturbe- 
skyttelseshensyn. 

Der vil både i lovforslagets bestemmelser og de be- 
stemmelser, der fastsættes ved bekendtgørelse, blive 
taget fornødent hensyn til Kommissionens bemærk- 
ninger i åbningsskrivelserne om myndighedernes 
handlepligt. 

2.1 Vilkår om naturbeskyttelseshensyn i tilladelser 
Lovforslaget skal give adgang til at stille vilkår om 

naturbeskyttelseshensyn, når der gives tilladelse til 
projekter på havet, f.eks. offshoreanlæg til indvinding 
af olie og naturgas, elkabler og rørledninger til trans- 
port af kulbrinter, opstilling af havvindmøller, anlæg 
og evt. udvidelse af havne, kystbeskyttelsesforanstalt- 
ninger samt opfyldninger og visse faste anlæg m.v. på 
søterritoriet. Lovændringerne vil give adgang til at 
stille de fornødne vilkår, herunder om nødvendige 
kompensationsforanstaltninger, for at sikre gunstig 
bevaringsstatus for visse arter og naturtyper samt for 
de internationale naturbeskyttelsesområder, der er ud- 
peget i medfør af miljømålsloven, og dermed opfylde 
habitatdirektivet og fugledirektivet. 

Lovforslaget vedrører alene forhold, der er regule- 
ret i de love, der ændres. Det medfører ingen ændring 
i ressortfordelingen i forhold til miljølovgivningen, 
særligt miljøbeskyttelsesloven og havmiljøloven, dvs. 
at foranstaltninger med henblik på at undgå forure- 
ning, f.eks. tilladelser til udledninger af spildevand, 
fortsat reguleres efter miljøbeskyttelsesloven og hav- 
miljøloven. 

2.2 Bemyndigelsesbestemmelse om EU-retlige regler 
og internationale forpligtelser vedrørende miljø- og 
naturbeskyttelsesforhold 

I det omfang der ikke allerede findes bestemmelser 
herom i de enkelte love, foreslås der indsat bemyndi- 
gelsesbestemmelser, hvorefter transport- og energimi- 
nisteren fastsætter regler eller træffer bestemmelser 
med henblik på at gennemføre eller anvende interna- 
tionale konventioner og EU-regler om forhold, der er 
omfattet af de enkelte love, herunder forordninger di- 
rektiver og beslutninger om naturbeskyttelse på hav- 
områder. Det er hensigten, at de omfattende regelsæt 
i habitatdirektivet og fuglebeskyttelsesdirektivet til 
dels gennemføres i dansk ret ved bekendtgørelser. 

For så vidt angår elforsyningsloven og lov om Ener- 
ginet.dk foreslås det at gennemføre direktivkravene 
direkte i lovteksten. Det skyldes bl.a. den gældende 
udformning af lovene, samt at en sikker fastlæggelse 
af regelsættet er hensigtsmæssig pga. den igangvæ- 
rende og kommende udbygning med havvindmøller 
med tilhørende ledningsanlæg. Også i undergrundslo- 
ven og kontinentalsokkelloven gennemføres direktiv-. 
kravene til dels direkte i lovteksten. 

Lovforslaget vil ligeledes give mulighed for, at 
fremtidige EU-retlige regler og internationale kon- 
ventioner, herunder om naturbeskyttelse, kan finde 
anvendelse i forhold til energianlæg, havneanlæg, 
kystbeskyttelsesforanstaltninger samt opfyldninger 


